
 

 

 
JUDETUL ARGES 

MUNICIPIUL CÂMPULUNG 
CONSILIUL LOCAL   

 
HOTĂRÂREA nr. 26 din 28.03.2019 

cu privire la aprobarea transmiterii unei cereri de trecere din domeniul public al statului în 
domeniul public al Municipiului Câmpulung a bunurilor imobile situate în Municipiul 

Câmpulung, strada Traian, nr. 223, judeţul Argeş 
 

Consiliul Local al Municipiului Câmpulung, judeţul Argeş întrunit în şedinţă ordinară în 
data de 28 martie 2019;  
 Având în vedere :  

- Adresa nr. MDRAP / 23261 / DPFBL / 50.342 / 05.03.2019 emisă de Ministerul Dezvoltarii 
Regionale şi Administraţiei Publice; 

- prevederile art. 9 alin. (1) din Legea nr. 213 / 1998 privind bunurile proprietate publică, cu 
modificările şi completările ulterioare;   

- Raportul Serviciului Juridic, Adminsitraţie Publică nr. 9097 din 18.03.2019 prin care se 
solicită aprobarea transmiterii unei cereri de trecere din domeniul public al statului în 
domeniul public al Municipiului Câmpulung a bunurilor imobile situate în Municipiul 
Câmpulung, strada Traian, nr. 223, judeţul Argeş;  

- Expunerea de motive a Primarului Municipiului Câmpulung prin care se propune spre 
aprobare transmiterea unei cereri de trecere din domeniul public al statului în domeniul public 
al Municipiului Câmpulung a bunurilor imobile situate în Municipiul Câmpulung, strada 
Traian, nr. 223, judeţul Argeş;  

- prevederile art. 554, art. 858, art. 863, lit. f)  din Legea privind Codul civil nr. 287/2009, 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

- Avizele comisiilor de specialitate nr. 1 şi 5 ale consiliului local;  
În temeiul art. 36, alin. 2, lit. c, alin. 5, lit. a, alin. 9, art. 45, alin. 3 şi art. 115 din Legea nr. 215 

/ 2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

Art. 1. – (1) Se aprobă transmiterea unei cereri de trecere din domeniul public al statului în 
domeniul public al Municipiului Câmpulung a bunurilor imobile situate în Municipiul Câmpulung, 
strada Traian, nr. 223, judeţul Argeş, bunuri identificate în anexa nr. 1 care face parte integrantă din 
prezenta hotărâre. 

(2) Solicitarea de transmitere a imobilului situat în Municipiul Câmpulung, strada Traian, nr. 
223, judeţul Argeş din domeniul public al statului în domeniul public al Municipiului Câmpulung se 
face în scopul demarării procedurilor legale de concesionare / închiriere, după caz.   

Art. 2. – Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează Direcţia Economică şi 
Fiscală şi Serviciul Juridic, Admnistraţie Publică. 

Art. 3. – Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei la cunoştinţă publică şi 
va fi comunicată în termen legal Instituţiei Prefectului – Judeţul Argeş,  Primarului Municipiului 
Câmpulung, Direcţiei Economice şi Fiscale, Serviciului Juridic, Administraţie Publică. 

 

Municipiul Câmpulung, 2019 

Presedinte de sedintă,  
Gheorghe SÎRBU 

Contrasemnează  
Secretar, 

Ramona SIMION 



 

 

 

 
JUDETUL ARGES 

MUNICIPIUL CÂMPULUNG 
CONSILIUL LOCAL   

 
Anexa nr. 1 la Hotărârea Consiliului Local nr. 26 din 28.03.2019 

 
 
 

Bunuri imobile situate în Municipiul Câmpulung, strada Traian, nr. 223, judeţul Argeş  
 
 
 

1. CLĂDIRI : suprafaţă construită totală de 921,5 mp, din care :  
- C 124 – Clădire Cantină = 671,6 mp;  
- C 123 – Camera ventilator;  
- C 125 – Cabină intrare =10,88 mp;   
- C 126 – intrare cantină = 12,5 mp  
- beciuri C63 = 59,65 mp şi C 64 = 164, 25.  

2. Teren intravilan în suprafaţă de 2285,9 mp.  
 
 
 

Preşedinte de şedinţă,  
Gheorghe SÎRBU 


